yor. Buna bağlı olarak hedefleri şöyle sıralanıyor:
“Bâhusus çocukların sa’y, azim, şahsî teşebbüs,
kendi kendine mâlik olmak… ve hürriyet-i hakî-
kiyye hissini tezyid edici, zirâate ve diğer hür işlere
heves verici ders numûneleri ve bazen müsâbaka-
lar neşredeceğiz.”

15 Mayıs 1328/ 1912 tarihli 6. sayıda ise gaye-
leri şu cümlelerle açıklanıyor: “Yeni Fikir’in gaye-i
emeli ‘kendi kendinden mesul’, hür işlere, meslek-
lere meftun, memleketin teâlîsi esaslarını düşünür
gençlerin pek çoğaldığını ve genç muallimlerin
yeni yetişenleri bu veçhile terbiye ettiklerini gör-
mektir.

Ethem Nejat, Yeni Lisan hareketinin yaygınlık ka-
zandığına vurgu yaptıktan sonra yazısını şu cüm-
lelerle noktalıyor: “Bütün Türklük dünyasının yeni
lisan etrafında içtima edeceklerine ve umumî bir
Türk lehçesi bu veçhile pek yakında husûl bulaca-
ğına eminim. Ulu Hak tevfikini ihsan etsin.” (Yeni
Fikir, Nr. 8, Şubat 1328/1913). Yazıda bahsi geçen

Burada İslâmlar Türk oldukları hal-
de her nasılsa Rumlar sevimli Türk lisanı üzerine
galebe ile Müslümanlar lisanlarını zayi eylemişler-
dir.” (Yeni Fikir, Nr. 4, 15 Mart 1328/1912, s. 126)

Ahmet Cemal, bundan hareketle kazada Türk-
çe bilenlerin oranının %12 civarında olduğunu
kaydediyor. Çocukların ibtidaî mektebe başlama-
dan önce 4, 5, 6 yaşlarında Türkçe öğrenecekleri
“Çocuk Bahçesi”nin açılmasını teklif ediyor. (Yeni
Fikir, Nr. 4, 15 Mart 1328/1912, s. 126).

Yazıdan anlaşıldığı gibi adı geçen bölgelerde
yaşayan ailelerin çocuklarına Türkçe öğretimi-
nin bugünkü anasınıfları düzeyinde başlatılması
teklif ediliyor ki bu teklif günümüzde de dikkate
alınabilir.

letimizin, atâletimizin, elîm cezasına mâruz kal-
dık. O mukaddes, o İsviçre’den şirin vatan gitti…
Ecdâdımızın şehâdet kanıyla mülemmâ mezarları-
nı çiğnettik. Şimdi de zaten harâbeden nişan olan,
terakkî ve umran mahrumu Anadolu’ya, ceddimin
yüzlerce sene evvel terk ettiği Konya’ya atıldık…”
(Yeni Fikir, Nr. 8, Şubat 1329/1913)

Yazıda Balkan coğrafyasının yeşil ve karlı dağ-
larıyla hatırlanması ve “İsviçre’den şirin vatan” ola-
rak tavsif edilmesi dikkat çekicidir. İttihat Terak-
ki’nin önemli merkezlerinden biri olması ve İkinci
Meşrutiyetin ilanında oynadığı role istinaden Ma-
nastır için “hürriyet şehri” ifadesinin kullanılması
da oldukça anlamlıdır.

Rumelili olup İstanbul’da tahsil eden gençler
ikmâl-i tahsili müteakıb Rumeli’ye avdet edip va-
zife-i talimi deruhte etmelidir. Darülmuallimin’de
okusun, Darülfünün’da okusun, hukuk, mülkiye-
de okusun her genç için vatanperverlik bugün Ru-
meli’de köy ve kasaba muallimliğidir.” (Yeni Fikir,
Nr. 10, 1 Nisan 1329/1913, s. 315-318.)

Yazarın Balkanlardan ayrı kalışımızın geçici
olduğuna vurgu yapması ve Türkçenin yaşatılma-
sının önemini belirtmesi dikkat çekicidir. Bu top-
raklarda Türkçe eğitim öğretim problemi hâlen çö-
zülememiş olup Türkiye’ye okumak için gelenlerin
önemli bir kısmının geri dönmeyişi de güncelliğini

Ey Türk genci, sen unutma ki her zaman çete-
cisin, ihtilâlcisin… Çocuğum, şimdiden yürüme-
lisin; dağlar, bayırlar, tepeler, yamaçlar dolaşma-
lısın; tahta üzerinde, taş üzerinde, açıkta, karda,
kışta, çamurda yatmaya alışmalısın; sonra Bal-
kanlarda nasıl dolaşacaksın? Rumeli’nde bırakılan
milyonlarca Türkü, İslâmı nasıl kurtaracaksın?”
(Yeni Fikir, Nr. 11, 1 Mayıs 1329/1913)

Ethem Nejat bu görüşleri doğrultusunda bazı
çalışmaların başladığını, “Türk Gücü” adlı bir der-
neğin teşekkül ettiğini memnuniyetle ifade ettik-
ten sonra şu teklifte bulunuyor:

“Askerî teşkilatımız kadar ‘millî çeteciler’ teşki-
latına ihtiyacımız vardır. Müdâfaa-i milliye progra-
mımızın en ehem kısmını çetecilik işgal eder.

Ecdadımızın türbeleri düşman elinde
Camilerimiz işte boyun eğdi salibe.
………..
Nazlı Rumeli gitti… Fakat bil: O senindir!
Al hakkını sen düşman elinden vatana ver
Ümidini hiç kesme sakın kin ile azmin
Elbet yaratır böyle sana sevgili bir gün.”
(Yeni Fikir, Nr. 14, Ağustos 1329/ 1913)

Ethem Nejat

Sabri Cemil’in “Türk Çocuğunun Dileği” baş-
lıklı manzumesinde Bulgarların Edirne’yi işgali
sırasında yaptıkları zulümler ve köylerde katli-
amdan kurtulmuş yalınayak, sarışın, kimsesiz bir
çocuğun tasviri yapılıyor. Çocuğun çiçek, oyun-
cak, yiyecek vesaire istemediği, tüfek ve fişek is-
tediği anlatılıyor. (Yeni Fikir, Nr. 16, Teşrinievvel
1329/1913, s. 483,484)

Sabri Cemil’in “Hıfzı’nın Vasiyeti” başlıklı man-
zumesinde Dedeağaç’ı işgal eden Bulgarların yap-
tığı zulümler; yaşlı, çocuk, kadın demeden Hıfzı
adlı gencin ve ailesinin katledilmesi ve Hıfzı’nın
kardeşine intikamlarını vasiyet edişi anlatılıyor.
(Yeni Fikir, Nr. 17, Teşrinisani 329/ 1913, s.

Hani senin evlatların
İnan bize kanımız var
Kesilir mi hiç kolların
Kurtarmağa ahdımız var.
………….
(Rumeli’den bir ses) (Kız söyleyecektir)
Evlatlarım siz varsınız!
Ümitlerim sizlersiniz!
İşte sinem kan içinde
Çabucacık yetişiniz!..
Ağlama sen garip vatan,
Biz geliriz yine inan!..
Biz geliriz çabucak heman!..
(Yeni Fikir, Nr. 22, Mayıs 1330/ 1914)

SONUÇ

Manastır, İstanbul ve Bursa’da yayımlanan
Yeni Fikir dergisi Balkan Harbinden hemen önce
yayımlanmaya başlamış ve Balkan coğrafyasının
kaybından sonra Manastır’da yayınını sürdüreme-
miştir. Dergi Manastır’da çıktığı süre içinde büyük
ölçüde eğitim ve ziraatle ilgili konulara yer vermiş,
bu çerçevede bazı Balkan şehirleri, kasabaları ve
köyleri hakkında bilgi verilmiştir.